

Motion till riksdagen

1988/89: Ub749

av Knut Wachtmeister (m)

En tandvårdshögskola i Malmö

Sedan riksdagen våren 1984 beslöt om nedläggning av tandläkarutbildningen i Malmö har förutsättningarna för en fortsatt utbildning avsevärt förbättrats. Prognoserna som den gången tydde på ett markant överskott av tandläkare under de närmaste 10–15 åren har inte överensstämmt med utvecklingen under de gångna fem åren. I vissa årgångar under utbildningen har bortåt en tredjedel lämnat utbildningen och den låga examinationsfrekvensen tyder på att tillgången på tandläkare kan bli betydligt lägre än vad som tidigare förutsetts. Det kan också tilläggas att medelåldern bland tandläkare i södra regionen är förhållandevis hög. Ytterligare ett skäl till en kommande brist är att ungdomar som genomgått universitetsutbildning efter examen väljer att arbeta i närheten av den gamla studieorten. Med dagens snedfördelning med 120 platser i Stockholm, 60 i Göteborg och 30 i Umeå kan det lätt komma att bli brist på tandläkare i södra Sverige.

När det gäller den framtida utbildningen råder det enighet om att tandvården på olika nivåer bör få ett nytt innehåll. Olika utredningar visar att en ökad kompetens och en förändring av yrkesrollen för tandhygienister är önskvärd. En försöksutbildning har föreslagits och skall bl.a. förläggas till Malmö. I en sådan försöksutbildning är det viktigt att det kan ske en samundervisning mellan tandläkar- och tandhygieniststuderande.

Mycket tyder på att vi i framtiden kommer att ha en integrerad utbildning av tandläkare, tandhygienister, tandsköterskor och tandtekniker. Dessa tankar har lett till att UHÄ för två år sedan uppdrog åt universitetet i Lund att utarbeta förslag till en tandvårdshögskola vid tandläkarhögskolan i Malmö. Utbildningen där skulle vara integrerad för samtliga befattningskategorier inom tandvården. Uppdraget redovisades i april 1987 och innebar enligt UHÄ:s bedömning en angelägen förnyelse av tandvårdsutbildningen som det vore av värde att försöksvis pröva.

Förutsättningarna för att förlägga en sådan tandvårdshögskola till Malmö torde vara mycket goda:

1. Underlaget för att få kompetenta sökande till utbildningen torde vara gott med ca 20 % av Sveriges befolkning i de södra länen.
2. Kvalificerade och erfarna lärare finns med stor undervisningsvana.
3. Patientunderlaget är fullt tillräckligt.
4. Närbakten mellan forskning och undervisning har varit betydande och vunnit internationellt erkännande. Världshälsoorganisationen WHO har visat intresse för en etablering av ett "collaborating centre for post-graduate training and research in oral health" vid tandläkarhögskolan i Malmö.

Mycket talar sålunda för att en framtida tandvårdshögskola i Malmö skulle kunna uppnå en mycket hög kvalitet i undervisningen. Enligt min uppfattning bör riksdagen uttala sig för en tandvårdshögskola i Malmö.

Mot. 1988/89
Ub749

Hemställan

Med stöd av vad ovan anförts hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om en tandvårdshögskola i Malmö.

Stockholm den 25 januari 1989

Knut Wachmeister (m)